R E Q U E R I M E N T O  Nº. 887

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diariamente trafega um grande número de veículos pela Rua João Guimarães Carmelo, localizada no Jardim Aeroporto, bem como o fato de que a referida via pública concentra um grande número de crianças que nela brincam durante todo o dia;

Considerando que em face do exposto, há um grande risco de que tais crianças possam ser atropeladas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de colocar um redutor de velocidade nas proximidades do nº. 474 da Rua João Guimarães Carmelo, local que costuma concentrar um grande número de crianças brincando durante o dia, bem como nas proximidades dos demais cruzamentos do Jardim Aeroporto que oferecem grandes riscos de acidentes, e que tais cruzamentos sejam também devidamente sinalizados com pintura de solo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2012.
Vereador Autor Reinaldinho

PR
esmf